

Số: 06 /KH-CĐCS

Đồng Tháp, ngày 15 tháng 02 năm 2021

## KẾ HOẠCH

### Hưởng ứng và tổ chức họp mặt công đoàn viên, người lao động (nữ) nhân ngày Quốc tế phụ nữ (8/3)

Căn cứ Quy chế làm việc của Ban Chấp hành Công đoàn cơ sở (BCH CĐCS) Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND Tỉnh;

Thực hiện Công văn số 36/LĐLĐ ngày 08/02/2021 của Liên đoàn lao động tỉnh Đồng Tháp về việc hưởng ứng sự kiện "Tuần lễ áo dài" và Công đoàn Viên chức Tỉnh tại văn bản sao y bản chính số 01/SY-CĐVC ngày 22/02/2021;

Được sự thống nhất của Đảng ủy cơ quan và Ban Lãnh đạo Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân Tỉnh;

Nhằm thiết thực chào mừng thành công Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII; kỷ niệm 111 năm ngày Quốc tế phụ nữ (8/3/1910 - 8/3/2021) và 1981 năm cuộc khởi nghĩa Hai Bà Trưng (40-2021); BCH CĐCS Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND Tỉnh xây dựng kế hoạch hưởng ứng và tổ chức họp mặt công đoàn viên, người lao động (nữ) nhân ngày Quốc tế phụ nữ (8/3) với các nội dung sau:

#### I. Mục đích, yêu cầu

- Tham gia hưởng ứng tích cực hoạt động phong trào của Công đoàn cấp trên, đồng thời tổ chức họp mặt công đoàn viên, người lao động (nữ) nhằm ôn lại truyền thống nhân kỷ niệm 111 năm ngày Quốc tế phụ nữ (8/3/1910 - 8/3/2021) và 1981 năm cuộc khởi nghĩa Hai Bà Trưng (40-2021);

- Tạo không khí vui tươi, tinh thần làm việc phấn khởi, đoàn kết cho công đoàn viên, người lao động (nữ) trong quá trình làm việc.

#### II. Nội dung

##### 1. Hưởng ứng sự kiện "Tuần lễ áo dài"

- Thời gian: Từ ngày 01-08/3/2021.

- Thành phần: Công đoàn viên, người lao động (nữ).

*Chi tiết cụ thể theo nội dung Công văn số 05/CĐCS ngày 25/02/2021 của Công đoàn cơ sở Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND Tỉnh v/v phát động hưởng ứng sự kiện "Tuần lễ áo dài".*

##### 2. Họp mặt ôn lại truyền thống ngày Quốc tế phụ nữ (8/3)

- Thời gian: 14 giờ ngày 05/3/2021.

- Địa điểm: Hội trường Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND Tỉnh.

- Thành phần: BCHCĐCS và công đoàn viên, người lao động (nữ).

- Phân công thực hiện:

+ Chủ tịch CĐCS chuẩn bị bài phát biểu ôn lại truyền thống ngày Quốc tế phụ nữ.

+ Phó Chủ tịch Công đoàn phối hợp phòng HC-TC-QT: Chuẩn bị hoa, quà tặng nữ đoàn viên Công đoàn.

### 3. Dự trù kinh phí:

- Quà tặng: 500.000 đồng/người x 11 người = 5.500.000 đồng.

- Thiệp và hoa tươi: 50.000 đồng/người x 11 người = 550.000 đồng.

Tổng cộng: 6.050.000 đồng (Sáu triệu không trăm năm mươi ngàn đồng).  
 Nguồn kinh phí do Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh hỗ trợ (theo sự thống nhất của Ban lãnh đạo Văn phòng và BCH Công đoàn)

### III. Tổ chức thực hiện

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của các tổ chức, cá nhân có liên quan, BCH CĐCS Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND Tỉnh đề nghị các đồng chí công đoàn viên, người lao động tích cực hưởng ứng, nhiệt tình tham gia để hoạt động đạt hiệu quả cao, mang ý nghĩa thiết thực.

Trên đây là Kế hoạch hưởng ứng và tổ chức họp mặt công đoàn viên, người lao động (nữ) nhân ngày Quốc tế phụ nữ (8/3) của BCH CĐCS Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND Tỉnh. Trong quá trình thực hiện tùy theo điều kiện thực tế (do diễn biến phức tạp của dịch Covid-19) có thể thay đổi hình thức tổ chức cho phù hợp./.

#### Nơi nhận:

- Công đoàn Viên chức Tỉnh (báo cáo);
- Đảng ủy Văn phòng (báo cáo);
- LĐVP;
- BCH CĐCS;
- Lưu: VT, CĐCS. Đề.

**TM. BAN CHẤP HÀNH  
 CHỦ TỊCH**



*(Signature)*  
**Nguyễn Hữu Lý**